
USG jamy brzusznej u dzieci

Informacje dla Pacjenta

USG jamy brzusznej to badanie obrazowe pozwalające na ocenę narządów wewnętrznych. W trakcie ba-
dania wykorzystywane są fale ultradźwiękowe. USG jest bezpieczne i nie wiąże się z narażeniem na promie-
niowanie jonizujące

Jak się przygotować?
•	 Noworodki i niemowlęta powinny być nakarmione najpóźniej godzinę przed badaniem, choć najlepiej za-

planować karmienie dopiero po badaniu. Dzieci w wieku od 1 do 10 lat powinny być badane co najmniej 
3-4 godziny po posiłku, a nastolatki co najmniej 6 godzin po ostatnim posiłku. Nie należy poić dziecka 
bezpośrednio przed badaniem.

•	 Dzieci z tendencją do wzdęć, zgodnie z decyzją lekarza, w dniu poprzedzającym badanie powinny  sto-
sować leki redukujące ilość gazów w jelitach. Jeśli lekarz nie zaleci inaczej, zazwyczaj stosuje się Espu-
misan 40 mg/ml (lub inny lek zawierający symetykon) w dawce 2 ml (50 kropli) trzy razy dziennie w dniu 
poprzedzającym badanie oraz 2 ml (50 kropli) rano, na czczo, w dniu badania.

•	 W przypadku dzieci mających problemy z zaparciami warto zadbać, aby ich dieta była lekkostrawna 
przez co najmniej 3 dni przed badaniem. Jeśli dziecko przyjmuje leki rozluźniające stolec, należy kontynu-
ować ich stosowanie zgodnie z wcześniejszymi zaleceniami.

Co ze sobą przynieść?
•	 Dowód osobisty, oryginały poprzednich wyników badań diagnostycznych oraz wypisy ze szpitala, jeśli 

pobyt był związany z badaniem. 

•	 Jeżeli pacjent otrzymał papierowe skierowanie na badanie, bądź kod e- skierowania- należy zabrać je ze 
sobą. 

•	 Osoby niepełnoletnie muszą zgłosić się z opiekunem prawnym lub pisemnie upoważnionym opiekunem 
faktycznym.

Jak przebiega badanie?
Podczas USG brzucha pacjent leży na plecach, a na skórę brzucha nakładany jest przezroczysty żel. Lekarz 
przesuwa głowicę USG po brzuchu, obserwując obraz na ekranie. W trakcie badania lekarz może poprosić 
pacjenta o zmianę pozycji (np. przekręcenie się na bok) lub o nabranie i wstrzymanie powietrza. Badanie jest 
bezbolesne, choć mocniejsze przyciśnięcie głowicy do brzucha może powodować dyskomfort. USG brzucha 
trwa zazwyczaj kilkunaście minut, a wynik badania jest wydawany od razu.
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UWAGA! 
USG układu moczowego to odrębne badanie. Przygotowanie do USG układu moczowego jest dostępne na 
stronie https://www.luxmed.pl/dla-pacjenta/pytania-i-odpowiedzi w zakładce Przygotowanie do badań.


